
Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. okresní myslivecký 

spolek Olomouc

Pachové ohradníky - opatření ke snížení dopravních nehod se zvěří

Pobočný spolek Dotace bude využita na realizaci opatření - pachového ohraníku, jehož 

smyslem a cílem je ochrana komunikací před střety zvěře s motorovými 

vozidly na vybraných asi 100 km ryzikových úseků silnic v Olomouckém 

kraji.

67777481

Wellnerova 301

77900

Olomouc

Obec Víceměřice Obnova funkčního stavu obecního extenzívního sadu v k. ú. Víceměřice

Obec, městská část hlavního 

města Prahy

Použití dotace na nákup keřů a stromů -  jejich výsadba,  založení 

trávníku, prořezání stávajících stromů, vykácení přestárlých a 

poškozených stromů, nákup chrániček ke stromům.

00288888

Víceměřice 26

79826

Víceměřice

Město Plumlov Město Plumlov - sadové úpravy - 1.etapa (2016)

Obec, městská část hlavního 

města Prahy

Obnova a výsadba zeleně v Plumlově a místních částech města 

(Soběsuky, Žárovice a Hamry) realizovaná po etapách.

00288632

Rudé armády 302

79803

Plumlov

Schváleno ROK 

(Kč)

50 000

1

Pachové ohradníky představují moderní a poměrně efektivní způsob 

ochrany komunikací s cílem minimalizace dopravních nehod se zvěří. Na 

základě zkušeností z  minulých let mají při odborné aplikaci vysokou 

účinnost - až 60 %.

Poř. 

číslo
Žadatel

50 000
V Plumlově a místních částech města probíhala v minulých letech 

realizace výstavby kanalizace a vodovodu, došlo k vykácení resp. 

poškození existujících míst veřejné zeleně, část zeleně byla vykácena z 

důvodu nedobrého zdravotního stavu dřevin.

6

50 000

Na p. č. 80/1 v k.ú. Víceměřice dojde k vyčištění prostoru od náletu a 

poškozených, přestárlých stromů, srovnání terénu, vysetí trávy a k 

doplnění prostoru novými ovocnými stromy(jabloň, slivoň, meruňka, 

hrušeň, ořešák) a keři (rybíz, líska).

5

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství

Přehled schválených dotací ZOK v DT 2 - Podpora aktivit přispívajících k zachování nebo zlepšení různorodosti přírody 

a krajiny



Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Schváleno ROK 

(Kč)

50 000

1

Poř. 

číslo
Žadatel

Hraničné Petrovice Ke kořenům - Petrovická alej

Obec, městská část hlavního 

města Prahy

Účelem dotace je zakoupení sazenic a výsadba stromů a keřů (původních 

a tradičně v krajině vysazovaných dřevin) - obnova původní 

meze/větrolamu v blízkosti obce.

00601144

Hraničné Petrovice 75

78306

Hraničné Petrovice

Obec Veselíčko Ošetření a výsadba nových stromů v zámeckém parku ve Veselíčku

Obec, městská část hlavního 

města Prahy

Zlepšení kvality životního prostředí zvyšováním biologické rozmanitosti a 

různorodosti přírody a krajiny (historické stromy v zámeckém parku). 

Ochrana přírodního a kulturního dědictví pro budoucí generace.

00302198

Veselíčko 68

75125

Veselíčko

Obec Vícov Obnova veřejné zeleně v obci Vícov

Obec, městská část hlavního 

města Prahy

Obnova výsadby zeleně na veřejně přístupných plochách obce Vícov.

00288896

Vícov 46

79803

Vícov

Výstaviště Flora Olomouc, a.s. KVĚTINOVÉ ZÁHONY VE SMETANOVÝCH SADECH

Akciová společnost Cílem projektu je realizace 2. etapy výsadby květinových záhonů v 

Rudolfově aleji ve Smetanových sadech v Olomouci. 

25848526

Wolkerova 37/17

77900

Olomouc

14

Projekt realizuje novou výsadbu květinových záhonů na Rudolfově aleji 

Smetanových sadů. Záhony jsou navrženy jako prezentace soudobých 

trendů ve ztvárnění trvalkových výsadeb.

12

10

50 000Záměrem obce Vícov je postupná výsadba zeleně a vytvoření lokálních 

„zelených ostrovů“ v obci, které budou zmírňovat existující negativa 

(nárazové poryvy větru,vysoká hladina spodní vody, neplodná půda), ale 

i vytvářet esteticky působivé lokality.

50 000

13

50 000

Ošetření některých stromů v parku a výsadba nových stromů. I když se 

park v letech 2009-2011 revitalizoval, je potřeba jej udržovat. Po 

loňském suchém létě bylo nutné vykácet smrky, které budou nahrazeny 

listnáči jako příspěvek budoucím generacím.

27 000
Výsadba atypické aleje-pásu stromů a keřů-složené z různých druhů 

dřevin podél polní cesty vedoucí z obce směrem k Pietě umístěné mezi 

pastvinami a poli formou komunitního projektu.


